
                     
Comune di Palma di Montechiaro 
           Provincia di Agrigento 

 

           

                  Determinazione del  Capo Settore  
          Servizi Sociali e Culturali 
                        

  
            Oggetto: impegno di spesa per assistenza e manutenzione sito web 

istituzionale. 
           
 

                        
 

     

 
L’anno duemilaquindici, il giorno venti del mese di Novembre, alle ore 9,30 in Palma di Montechiaro, 
presso la sede comunale  

 
Vista la proposta che segue: 

 
Il responsabile del C.E.D. 

 premesso: 

 

che l’Ente si è dotato di un proprio sito web attraverso il quale veicolare informazioni, promuovere il turismo e 

servizi alla  cittadinanza; 

 

che il software per la realizzazione del sito è FlexCMP –marchio registrato dalla società Idea Futura di 

Castenaso (Bologna);  

 

che su richiesta dell’Ente la società Idea Futura srl con sede in Castenaso (Bologna) via Toscanini 7/2 ha fatto 

pervenire il preventivo di spesa per il servizio di assistenza e manutenzione al software per l’anno in corso; detto 

documento assunto al protocollo 38219 del 19/11/2015 viene allegato al presente atto; 

 

che la società Idea Futura srl risulta essere in regola con i versamenti dei premi INPS e INAIL per come si 

evince dal DURC rilasciato il 2/11/2015 che assunto al prot. 38294 del 20/11//2015, qui si allega; 

 

Visti gli articoli 57 punto 2 lettera b) e 125 punto 8 del D.Leg.vo 163/2006 – Codice degli Appalti: 

 

PROPONE 

 

di approvare la qui allegata offerta della Idea Futura srl ed il relativo preventivo di spesa che, al netto dello sconto, 

è pari ad € 2.670,00 oltre IVA. 

 

           Il proponente 

        Giuseppe Russo 

 

 

 

 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 

 Visto l’O.R.EE.LL.; 

 Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

 Vista la L.R. n. 22/2008; 

 Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

 N. 1358 Reg. Gen. 

 

del  27/11/2015 

N.   448      Reg. 

 

del  20/11/2015 



 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 

 Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento 
 

DETERMINA 

 

di approvare, ai sensi degli articoli 57 e 125 del D.lgs. 163/2006 sopra citati,  il qui allegato preventivo di spesa 

della Idea Futura srl per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione dei moduli software Flex.CMP utilizzati nella gestione 

del sito web comunale; il tutto relativo al corrente anno per un costo complessivo di €  3.257,40 IVA compresa 

 

 di impegnare la spesa di € 3.257,40 come segue: 

 

□ Per € 3.000,00 al cap. 3412  “spese per gestione sito Internet”,  imp. n. 78401/2015 

□ Per € 257,40 al cap. 3402  “spese per gestione sito Internet”,  imp. n. 78402/2015 

 

di dare atto che il codice CIG dell’appalto è: Z7417367D. 
        

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                     Dott. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 di avere verificato, ai sensi dell'art.183 comma 6 del T.U.O.E.E.LL, che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.   

   

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

         Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 

Data -----------------------             

                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 

                                                                                                Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dr. Rosa Di Blasi   

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ 
 al _____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 

           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________         
______________________________________________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
 



 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 23/12/2015     Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


